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前4个月我国货物贸易进出口同比增长5.8%
本报讯 海关总署日前发布数据显示，今年前 4个月我国货物贸易

进出口总值 13.32 万亿元，同比增长 5.8%，增速较一季度的 4.8%加快

1 个百分点，其中 4月单月进出口 3.43万亿元，增长 8.9%。在外部环境

复杂严峻的条件下，我国外贸韧性得到彰显。

具体来看，前 4个月出口 7.67万亿元，同比增长 10.6%；进口 5.65万

亿元，增长 0.02%。海关月度调查显示，出口订单增加的企业比例已经

连续 4个月提升。

从贸易方式看，前 4个月，我国一般贸易进出口 8.72万亿元，同比

增长 8.5%，占我国外贸总值的比重提升至 65.4%；以保税物流贸易方式

进出口 1.73万亿元，增长 15.4%。

一季度我国旅行服务进出口同比增长56.6%
本报讯 今年一季度，我国旅行服务明显恢复，进出口 3376.3亿元，

同比增长 56.6%。其中，出口同比增长 38.4%，进口同比增长 58%。

商务部日前发布数据显示，一季度，我国服务贸易继续保持增长态

势。服务进出口总额 15840.1亿元，同比增长 8.7%。其中，出口 6805.1
亿元，同比下降 4.7%，降幅比 1 至 2 月收窄 7.1 个百分点；进口 9035 亿

元，同比增长 21.6%；服务贸易逆差 2229.9亿元。

一季度基本医保基金总收入同比增长9.5%
本报讯 国家医保局日前发布数据显示，今年 1-3月，基本医疗保

险基金（含生育保险）总收入 9100.48亿元，基本医疗保险基金（含生育

保险）总支出 5577.45亿元，基本医疗保险基金整体运行平稳。

据国家医保局官网发布的数据显示，1-3 月，基本医疗保险基金

（含生育保险）总收入 9100.48 亿元，同比增长 9.5%。其中职工基本医

疗保险基金（含生育保险）收入 5653.07亿元，同比增长 15%；城乡居民

基本医疗保险基金收入 3447.41亿元，同比增长 1.5%。

56.6%

本报讯 国家统计局 5月 9日发布数据显示，2022年全国城镇私营单位就业

人员年平均工资为 65237元，比上年增加 2353元，名义增长[1]3.7%。扣除价格因

素，2022年全国城镇私营单位就业人员年平均工资实际增长 1.7%。

按区域、行业门类分组的城镇私营单位就业人员年平均工资详见表 1、表 2。

注：[1] 数据表中的增长速度均为名义增长。

2022年城镇私营单位就业人员年平均工资65237元

区 域

合 计
东部地区

中部地区

西部地区

东北地区

2022年

65237

72965

53477

55781

49895

2021年

62884

69706

52698

54278

48106

增长速度

3.7

4.7

1.5

2.8

3.7

行 业

合 计
农、林、牧、渔业

采矿业

制造业

电力、热力、燃气及水生产和供应业

建筑业

批发和零售业

交通运输、仓储和邮政业

住宿和餐饮业

信息传输、软件和信息技术服务业

金融业

房地产业

租赁和商务服务业

科学研究和技术服务业

水利、环境和公共设施管理业

居民服务、修理和其他服务业

教育

卫生和社会工作

文化、体育和娱乐业

2022年

65237

42605

68509

67352

61870

60918

60630

66059

47547

123894

110304

56435

65731

81569

44714

47760

52771

71060

56769

2021年

62884

41442

62665

63946

59271

60430

58071

62411

46817

114618

95416

58288

64490

77708

43366

47193

52579

67750

56171

增长速度

3.7

2.8

9.3

5.3

4.4

0.8

4.4

5.8

1.6

8.1

15.6

-3.2

1.9

5.0

3.1

1.2

0.4

4.9

1.1

区 域

合 计
东部地区

中部地区

西部地区

东北地区

2022年

114029

132802

90452

100759

89941

2021年

106837

124019

85533

94964

83575

增长速度

6.7

7.1

5.8

6.1

7.6

本报讯 国家统计局 5 月 9 日发布数据显示，2022 年全国城镇非私营单

位就业人员年平均工资为 114029 元，比上年增加 7192 元，名义增长 [1]6.7%。

扣 除 价 格 因 素 ，2022 年 全 国 城 镇 非 私 营 单 位 就 业 人 员 年 平 均 工 资 实 际

增长 4.6%。

按区域、行业门类、登记注册类型分组的城镇非私营单位就业人员年平均工

资详见表 1、表 2、表 3。

注：[1]数据表中的增长速度均为名义增长。

2022年城镇非私营单位就业人员年平均工资114029元

本报讯 国家统计局 5 月 9 日发布数据显示，

2022 年全国规模以上企业就业人员年平均工资为

92492元，比上年名义增长 5.0%。其中，中层及以上

管理人员189076元，增长4.7%；专业技术人员133264
元，增长 6.6%；办事人员和有关人员 85881 元，增长

4.1%；社会生产服务和生活服务人员 70234元，增长

3.3%；生产制造及有关人员71147元，增长3.9%。

按区域、行业门类、登记注册类型分组的规模以

上企业就业人员年平均工资详见表 1、表 2、表 3。

2022年规模以上企业就业人员年平均工资情况发布

区 域

合 计
东部地区

中部地区

西部地区

东北地区

规模以上企
业就业人员

92492

102891

72713

82447

80546

中层及以上
管理人员

189076

221242

132044

154811

152354

专业技术人
员

133264

153798

93297

109831

96119

办事人员和
有关人员

85881

97340

65128

72819

77411

社会生产服
务和生活服

务人员

70234

77365

55907

61662

66998

生产制造及
有关人员

71147

74054

63485

71522

68996

行 业

合 计
采矿业

制造业

电力、热力、燃气及水生产和供应业

建筑业

批发和零售业

交通运输、仓储和邮政业

住宿和餐饮业

信息传输、软件和信息技术服务业

房地产业

租赁和商务服务业

科学研究和技术服务业

水利、环境和公共设施管理业

居民服务、修理和其他服务业

教育

卫生和社会工作

文化、体育和娱乐业

规模以上企
业就业人员

92492

113834

86933

135666

70264

97679

109674

51886

213089

84845

90540

159653

53099

55130

100580

100796

119581

中层及以上
管理
人员

189076

214742

176313

231729

125926

187987

215876

100384

424956

185018

282697

302069

168833

119137

183013

179072

217339

专业技术人
员

133264

147690

124960

156049

84671

123550

159437

61335

244283

110405

146861

160812

107887

79732

105383

102868

169342

办事人员和
有关
人员

85881

118752

90322

112710

59184

87218

93699

49885

143006

78385

88182

109588

69730

66787

87210

77107

97846

社会生产服
务和生活服

务人员

70234

76542

88294

99670

56684

70288

100192

44447

138323

53910

62361

97502

37257

45294

79988

62659

64048

生产制造及
有关
人员

71147

102317

70642

121961

62406

64315

90029

44111

92223

58914

68825

93225

54835

56489

60809

85646

57221

登记注册类型

合 计
国 有

集 体

有限责任公司

股份有限公司

私营

港澳台商投资

外商投资

其他

规模以上企
业就业人员

92492

115149

59243

98435

114718

71775

121930

134438

86364

中层及以上
管理人员

189076

239338

112955

206961

265630

127537

308957

379651

159045

专业技术人
员

133264

148287

69823

140057

150796

94304

216165

205114

100730

办事人员和
有关人员

85881

107646

56315

86700

105793

66842

130019

142722

71984

社会生产服
务和生活服

务人员

70234

80434

51479

73383

86526

55036

98242

99116

61990

生产制造及
有关人员

71147

93962

52858

76716

85871

61646

74656

84492

60368

最新发布

表2 2022年分行业门类分岗位就业人员年平均工资
单位：元

行 业

合 计
农、林、牧、渔业

采矿业

制造业

电力、热力、燃气及水生产和供应业

建筑业

批发和零售业

交通运输、仓储和邮政业

住宿和餐饮业

信息传输、软件和信息技术服务业

金融业

房地产业

租赁和商务服务业

科学研究和技术服务业

水利、环境和公共设施管理业

居民服务、修理和其他服务业

教育

卫生和社会工作

文化、体育和娱乐业

公共管理、社会保障和社会组织

2022年

114029

58976

121522

97528

132964

78295

115408

115345

53995

220418

174341

90346

106500

163486

68256

65478

120422

135222

121151

117440

2021年

106837

53819

108467

92459

125332

75762

107735

109851

53631

201506

150843

91143

102537

151776

65802

65193

111392

126828

117329

111361

增长速度

6.7

9.6

12.0

5.5

6.1

3.3

7.1

5.0

0.7

9.4

15.6

-0.9

3.9

7.7

3.7

0.4

8.1

6.6

3.3

5.5

登记注册类型

合 计
国 有

集 体

有限责任公司

股份有限公司

港澳台商投资

外商投资

其他

2022年

114029

123622

77868

98206

131720

124841

137199

81596

2021年

106837

115583

74491

93209

121594

114034

126019

79384

增长速度

6.7

7.0

4.5

5.4

8.3

9.5

8.9

2.8

■ 劳印

第五次全国经济普查（下称“五经普”）将对经济社会发展情况作一

次全面体检，摸清经济社会发展家底，为我国加强和改善宏观经济治

理、科学制定中长期发展规划、全面建设社会主义现代化国家提供科学

准确的统计信息支持。如何宣传五经普，充分调动调查对象参与普查

的积极性，形成强大合力，高质量完成经普任务是当下浙江统计系统认

真思考和积极探索的问题。

温州市统计局突出节点、矩阵宣传，做到早谋划、早发动、早开展。

在开展综合试点等重要时间节点，通过现场新闻报道统计宣传月等系

列活动，形成有序宣传节奏，让社会各界了解经普、配合经普、支持经

普。在发挥本地传统宣传优势和特色的基础上，利用网络传播规律，整

合各类媒体资源，打造宣传矩阵，提升宣传效果。目前温州局利用易拉

宝等形式在各种活动及平台上宣传五经普，如永嘉楠溪江“星巢秘境”

音乐节、文成让川畲族“三月三”风情旅游风情节、平阳“三月三”畲族风

情旅游文化节等。

台州统计系统利用机关幼儿园等教育机构，通过家长日活动等形

式，开展以“身边的普查”为主题的经普知识进校园活动，寓教于乐，真

正实现了普查工作从娃娃抓起，让学生从小认识普查、了解为什么要进

行普查、如何利用普查成果等，这对于加强基层普查宣传，营造家喻户

晓的良好舆论氛围，让普查切实服务大众具有重要意义。

嘉兴市统计局联合市宣传部推进五经普宣传工作，印发《关于做好

嘉兴市第五次全国经济普查宣传工作的通知》，发放对象除各县经普办

和宣传部外，还有市新闻媒体中心，为后续宣传工作形成合力、高效推

进打下基础。下阶段嘉兴局将加强与新闻主管部门的沟通，系统上下

联动，充分发挥各地宣传优势和特色，形成协作协同、共同发力的良好

宣传工作局面。

绍兴市统计局联合当地专业动漫制作公司，借用原创动画《少年师

爷》主人公“小师爷”人物形象，制作了《小师爷带你读懂第五次经济普

查》宣传折页、宣传动漫、宣传上衣等，介绍普查目的和意义、对象和内

容、时间与安排，用绍兴历史文化元素让更多人了解五经普。

舟山市统计局结合舟山海岛实际，拓展宣传渠道，充分利用岛际交

通码头、客运交通船、国家级风景名胜区进出通道等开展五经普宣传，

在发挥本地传统宣传优势和特色的基础上，利用网络传播规律，强化互

联网思维，整合各类媒体资源，提升宣传效果。

衢州市统计局通过衢州发布、统计公众号、朋友圈、抖音等新媒体

开展宣传，做到线上线下相结合，扩大五经普宣传的覆盖面和影响力。

通过浙江民调在线平台调查问卷形式开展五经普宣传标语公开征集活

动，为五经普工作进行全面预热；借助“统计 e家”开展线上直播，并运

用云课堂上传五经普相关视频、课件等资料供企业学习，让企业从被动

登录转为主动，加强业务知识学习，切实提升普查知晓度；借助每周五

创建日、“三八妇女节”、党建活动等时机，联合社区开展宣传活动，取得

社会支持。

五经普宣传，“浙里”这么干

表1 2022年分区域分岗位就业人员年平均工资
单位：元
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单位：元

表1 2022年城镇非私营单位分区域就业人员年平均工资
单位：元，%

表2 2022年城镇非私营单位分行业门类就业人员年平均工资
单位：元，%

表3 2022年城镇非私营单位分登记注册类型就业人员年平均工资
单位：元，%

表1 2022年城镇私营单位分区域就业人员年平均工资
单位：元，%

表2 2022年城镇私营单位分行业门类就业人员年平均工资
单位：元，%

9.5%


