国家统计局主管 中国信息报社主办/出版

国内统一连续出版物号: CN 11-0123 邮发代号:1-135





http://www.zgxxb.com.cn http://paper.zgxxb.com.cn(数字报)

CHINA INFORMATION NEWS

最新发布。

2022年规模以上企业就业人员年平均工资情况发布

本报讯 国家统计局5月9日发布数据显示, 2022年全国规模以上企业就业人员年平均工资为 92492元,比上年名义增长5.0%。其中,中层及以上

管理人员189076元,增长4.7%;专业技术人员133264 元,增长6.6%;办事人员和有关人员85881元,增长 4.1%;社会生产服务和生活服务人员70234元,增长

3.3%;生产制造及有关人员71147元,增长3.9% 按区域、行业门类、登记注册类型分组的规模以

上企业就业人员年平均工资详见表1、表2、表3。

表 1 2022年分区域分岗位就业人员年平均工资

						单位:元
区域	规模以上企 业就业人员	中层及以上 管理人员	专业技术人 员	办事人员和 有关人员	社会生产服 务和生活服 务人员	生产制造及 有关人员
合 计	92492	189076	133264	85881	70234	71147
东部地区	102891	221242	153798	97340	77365	74054
中部地区	72713	132044	93297	65128	55907	63485
西部地区	82447	154811	109831	72819	61662	71522
东北地区	80546	152354	96119	77411	66998	68996

表3 2022年分登记注册类型分岗位就业人员年平均工资

登记注册类型	规模以上企业就业人员	中层及以上管理人员	专业技术人 员	办事人员和 有关人员	社会生产服 务和生活服 务人员	生产制造及 有关人员
合 计	92492	189076	133264	85881	70234	71147
国 有	115149	239338	148287	107646	80434	93962
集体	59243	112955	69823	56315	51479	52858
有限责任公司	98435	206961	140057	86700	73383	76716
股份有限公司	114718	265630	150796	105793	86526	85871
私营	71775	127537	94304	66842	55036	61646
港澳台商投资	121930	308957	216165	130019	98242	74656
外商投资	134438	379651	205114	142722	99116	84492
其他	86364	159045	100730	71984	61990	60368

表 2 2022年分行业门类分岗位就业人员年平均工资

单位:元

行 业	规模以上企业就业人员	中层及以上 管理 人员	专业技术人员	办事人员和 有关 人员	社会生产服 务和生活服 务人员	生产制造及 有关 人员		
合 计	92492	189076	133264	85881	70234	71147		
采矿业	113834	214742	147690	118752	76542	102317		
制造业	86933	176313	124960	90322	88294	70642		
电力、热力、燃气及水生产和供应业	135666	231729	156049	112710	99670	121961		
建筑业	70264	125926	84671	59184	56684	62406		
批发和零售业	97679	187987	123550	87218	70288	64315		
交通运输、仓储和邮政业	109674	215876	159437	93699	100192	90029		
住宿和餐饮业	51886	100384	61335	49885	44447	44111		
信息传输、软件和信息技术服务业	213089	424956	244283	143006	138323	92223		
房地产业	84845	185018	110405	78385	53910	58914		
租赁和商务服务业	90540	282697	146861	88182	62361	68825		
科学研究和技术服务业	159653	302069	160812	109588	97502	93225		
水利、环境和公共设施管理业	53099	168833	107887	69730	37257	54835		
居民服务、修理和其他服务业	55130	119137	79732	66787	45294	56489		
教育	100580	183013	105383	87210	79988	60809		
卫生和社会工作	100796	179072	102868	77107	62659	85646		
文化、体育和娱乐业	119581	217339	169342	97846	64048	57221		

2022年城镇非私营单位就业人员年平均工资114029元

本报讯 国家统计局5月9日发布数据显示,2022年全国城镇非私营单 位就业人员年平均工资为114029元,比上年增加7192元,名义增长四6.7%。 扣除价格因素,2022年全国城镇非私营单位就业人员年平均工资实际 增长4.6%。



按区域、行业门类、登记注册类型分组的城镇非私营单位就业人员年平均工

表 1 2022年城镇非私营单位分区域就业人员年平均工资

			平世:元,70
区域	2022年	2021年	增长速度
合 计	114029	106837	6.7
东部地区	132802	124019	7.1
中部地区	90452	85533	5.8
西部地区	100759	94964	6.1
东北地区	89941	83575	7.6

表 2 2022 年城镇非私营单位分行业门类就业人员年平均工资

行 业	2022年	2021年	增长速度
合 计	114029	106837	6.7
农、林、牧、渔业	58976	53819	9.6
采矿业	121522	108467	12.0
制造业	97528	92459	5.5
电力、热力、燃气及水生产和供应业	132964	125332	6.1
建筑业	78295	75762	3.3
批发和零售业	115408	107735	7.1
交通运输、仓储和邮政业	115345	109851	5.0
住宿和餐饮业	53995	53631	0.7
信息传输、软件和信息技术服务业	220418	201506	9.4
金融业	174341	150843	15.6
房地产业	90346	91143	-0.9
租赁和商务服务业	106500	102537	3.9
科学研究和技术服务业	163486	151776	7.7
水利、环境和公共设施管理业	68256	65802	3.7
居民服务、修理和其他服务业	65478	65193	0.4
教育	120422	111392	8.1
卫生和社会工作	135222	126828	6.6
文化、体育和娱乐业	121151	117329	3.3
公共管理、社会保障和社会组织	117440	111361	5.5

表3 2022年城镇非私营单位分登记注册类型就业人员年平均工资 单位:元,%

			,
登记注册类型	2022年	2021年	增长速度
合 计	114029	106837	6.7
国有	123622	115583	7.0
集体	77868	74491	4.5
有限责任公司	98206	93209	5.4
股份有限公司	131720	121594	8.3
港澳台商投资	124841	114034	9.5
外商投资	137199	126019	8.9
其他	81596	79384	2.8

注:[1]数据表中的增长速度均为名义增长。

2022年城镇私营单位就业人员年平均工资65237元

本报讯 国家统计局5月9日发布数据显示,2022年全国城镇私营单位就业 人员年平均工资为65237元,比上年增加2353元,名义增长113.7%。扣除价格因 素,2022年全国城镇私营单位就业人员年平均工资实际增长1.7%。



按区域、行业门类分组的城镇私营单位就业人员年平均工资详见表1、表2。

表 1 2022 年城镇私营单位分区域就业人员年平均工资

			单位:元,%
区域	2022年	2021年	增长速度
合 计	65237	62884	3.7
东部地区	72965	69706	4.7
中部地区	53477	52698	1.5
西部地区	55781	54278	2.8
东北地区	49895	48106	3.7

表 2 2022年城镇私营单位分行业门类就业人员年平均工资

单位:元,%

行 业	2022年	2021年	增长速度
合 计	65237	62884	3.7
农、林、牧、渔业	42605	41442	2.8
采矿业	68509	62665	9.3
制造业	67352	63946	5.3
电力、热力、燃气及水生产和供应业	61870	59271	4.4
建筑业	60918	60430	0.8
批发和零售业	60630	58071	4.4
交通运输、仓储和邮政业	66059	62411	5.8
住宿和餐饮业	47547	46817	1.6
信息传输、软件和信息技术服务业	123894	114618	8.1
金融业	110304	95416	15.6
房地产业	56435	58288	-3.2
租赁和商务服务业	65731	64490	1.9
科学研究和技术服务业	81569	77708	5.0
水利、环境和公共设施管理业	44714	43366	3.1
居民服务、修理和其他服务业	47760	47193	1.2
教育	52771	52579	0.4
卫生和社会工作	71060	67750	4.9
文化、体育和娱乐业	56769	56171	1.1

注:[1] 数据表中的增长速度均为名义增长。

五经普宣传,"浙里"这么干

■ 劳印

第五次全国经济普查(下称"五经普")将对经济社会发展情况作一 次全面体检,摸清经济社会发展家底,为我国加强和改善宏观经济治 理、科学制定中长期发展规划、全面建设社会主义现代化国家提供科学 准确的统计信息支持。如何宣传五经普,充分调动调查对象参与普查 的积极性,形成强大合力,高质量完成经普任务是当下浙江统计系统认 真思考和积极探索的问题。

温州市统计局突出节点、矩阵宣传,做到早谋划、早发动、早开展。 在开展综合试点等重要时间节点,通过现场新闻报道统计宣传月等系 列活动,形成有序宣传节奏,让社会各界了解经普、配合经普、支持经 普。在发挥本地传统宣传优势和特色的基础上,利用网络传播规律,整 合各类媒体资源,打造宣传矩阵,提升宣传效果。目前温州局利用易拉 宝等形式在各种活动及平台上宣传五经普,如永嘉楠溪江"星巢秘境" 音乐节、文成让川畲族"三月三"风情旅游风情节、平阳"三月三"畲族风

台州统计系统利用机关幼儿园等教育机构,通过家长日活动等形 式,开展以"身边的普查"为主题的经普知识进校园活动,寓教于乐,真 正实现了普查工作从娃娃抓起,让学生从小认识普查、了解为什么要进 行普查、如何利用普查成果等,这对于加强基层普查宣传,营造家喻户 晓的良好舆论氛围,让普查切实服务大众具有重要意义。

嘉兴市统计局联合市宣传部推进五经普宣传工作,印发《关于做好 嘉兴市第五次全国经济普查宣传工作的通知》,发放对象除各县经普办 和宣传部外,还有市新闻媒体中心,为后续宣传工作形成合力、高效推 进打下基础。下阶段嘉兴局将加强与新闻主管部门的沟通,系统上下 联动,充分发挥各地宣传优势和特色,形成协作协同、共同发力的良好

绍兴市统计局联合当地专业动漫制作公司,借用原创动画《少年师 爷》主人公"小师爷"人物形象,制作了《小师爷带你读懂第五次经济普 查》宣传折页、宣传动漫、宣传上衣等,介绍普查目的和意义、对象和内 容、时间与安排,用绍兴历史文化元素让更多人了解五经普。

舟山市统计局结合舟山海岛实际,拓展宣传渠道,充分利用岛际交 通码头、客运交通船、国家级风景名胜区进出通道等开展五经普宣传, 在发挥本地传统宣传优势和特色的基础上,利用网络传播规律,强化互 联网思维,整合各类媒体资源,提升宣传效果。

衢州市统计局通过衢州发布、统计公众号、朋友圈、抖音等新媒体 开展宣传,做到线上线下相结合,扩大五经普宣传的覆盖面和影响力。 通过浙江民调在线平台调查问卷形式开展五经普宣传标语公开征集活 动,为五经普工作进行全面预热;借助"统计e家"开展线上直播,并运 用云课堂上传五经普相关视频、课件等资料供企业学习,让企业从被动 登录转为主动,加强业务知识学习,切实提升普查知晓度;借助每周五 创建日、"三八妇女节"、党建活动等时机,联合社区开展宣传活动,取得

前4个月我国货物贸易进出口同比增长5.8%

本报讯 海关总署日前发布数据显示,今年前4个月我国货物贸易 进出口总值13.32万亿元,同比增长5.8%,增速较一季度的4.8%加快 1个百分点,其中4月单月进出口3.43万亿元,增长8.9%。在外部环境 复杂严峻的条件下,我国外贸韧性得到彰显。

具体来看,前4个月出口7.67万亿元,同比增长10.6%;进口5.65万 亿元,增长0.02%。海关月度调查显示,出口订单增加的企业比例已经 连续4个月提升。

从贸易方式看,前4个月,我国一般贸易进出口8.72万亿元,同比 增长8.5%,占我国外贸总值的比重提升至65.4%;以保税物流贸易方式 进出口1.73万亿元,增长15.4%。

56.6%

一季度我国旅行服务进出口同比增长56.6%

本报讯 今年一季度,我国旅行服务明显恢复,进出口3376.3亿元, 同比增长56.6%。其中,出口同比增长38.4%,进口同比增长58%。

商务部日前发布数据显示,一季度,我国服务贸易继续保持增长态 势。服务进出口总额15840.1亿元,同比增长8.7%。其中,出口6805.1 亿元,同比下降4.7%,降幅比1至2月收窄7.1个百分点;进口9035亿 元,同比增长21.6%;服务贸易逆差2229.9亿元。

一季度基本医保基金总收入同比增长9.5%

本报讯 国家医保局日前发布数据显示,今年1-3月,基本医疗保 险基金(含生育保险)总收入9100.48亿元,基本医疗保险基金(含生育 保险)总支出5577.45亿元,基本医疗保险基金整体运行平稳。

据国家医保局官网发布的数据显示,1-3月,基本医疗保险基金 (含生育保险)总收入9100.48亿元,同比增长9.5%。其中职工基本医 疗保险基金(含生育保险)收入5653.07亿元,同比增长15%;城乡居民 基本医疗保险基金收入3447.41亿元,同比增长1.5%。